[bookmark: _GoBack]23.12.2021г. №71
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ КАТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

На основании Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» от 07.06.2013 г. №120-ФЗ, руководствуясь Уставом Катарминского муниципального образования:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Катарминского муниципального образования на 2022 год;
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Катарминского сельского поселения» и на сайте Катарминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Катарминского
муниципального образования                              М.В.Шарикало

                                                                                                                   Приложение №
                                                                                                                    к распоряжению
                                                                                                    от «  24 »  декабря 2021г №  71

                                                                План
                                   работы Антинаркотической комиссии
                            Катарминского муниципального образования
                                                       на 2022 год
	№
	Наименование вопроса
	дата
	ответственный

	1

	О мерах по обеспечению здорового образа жизни в Катарминском МО, доступность занятий в учреждениях культуры  для молодежи и несовершеннолетних и летней занятости несовершеннолетних.

	1 квартал
	МКУК Катарминского МО

	2

	Об эффективности работы по профилактике наркомании в учреждениях культуры.

	МКУК  Катарминского МО

	1

	О принимаемых мерах по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов дикорастущей конопли на территории Катарминского МО.

	2 квартал
	Глава Катарминского муниципального образования, секретарь АНК

	2

	О распространении агитации на информационных стендах информации о пагубном влиянии на качество жизни,  табакокурения, алкоголя, наркомании.

	Сельская библиотека, МКУК Катарминского МО, ФАП

	3
	О проводимой работе среди населения по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, ЗОЖ.

	АНК Катарминского МО,  уполномоченный участковый полиции

	1

	Организация конкурса на лучший плакат среди учащихся «Жизнь без наркотиков!»
	3 квартал
	МКУК Катарминский СДК, библиотека

	2

	Проведение лекций, бесед среди жителей Катарминского МО по вопросам профилактики наркомании, алкоголя и  табакокурения, пропаганде ЗОЖ.

	МКУК Катарминский СДК, Катарминская сельская библиотека

	3
	Проведение профилактической акции для детей «Лето нам дарит здоровье!»

	МКУК Катарминского МО, сельская библиотека

	1
	Об итогах деятельности Антинаркотической комиссии в Катарминском МО в 2022 году и утверждение плана комиссии на 2023 год
	4 квартал
	Аппарат Антинаркотической комиссии Катарминского муниципального образования

Председатель Антинаркотической комиссии                                  М.В.Шарикало
Катарминского муниципального образования

Секретарь Антинаркотической комиссии                                                Ю.Ф.Телицына
Катарминского муниципального образования